Открытое акционерное общество

«Межрегиональная распределительная сетевая компания

Северного Кавказа»

357506, Ставропольский край, г. Пятигорск, пос. Энергетик,

ул. Подстанционная, дом 18. ___________________________________________________________

Протокол № 4
внеочередного Общего собрания акционеров ОАО «МРСК Северного Кавказа»

Полное наименование Общества: Открытое акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Северного Кавказа».

Место нахождения Общества:  357506, г. Пятигорск, пос. Энергетик, ул. Подстанционная, д. 18.

Вид Общего собрания: внеочередное.

Форма проведения Общего собрания: заочное голосование.

Дата проведения Общего собрания: 27 января 2011 года.
Повестка дня Общего собрания:
1. Об одобрении соглашения о погашении векселей ОАО «МРСК Северного Кавказа» путем выдачи нового векселя ОАО «МРСК Северного Кавказа», заключаемого между ОАО «МРСК Северного Кавказа» и ОАО «Холдинг МРСК», являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность.
В соответствии  с п. 1 ст. 56 Федерального закона «Об акционерных обществах» функции счетной комиссии выполнял регистратор Общества -  Закрытое акционерное общество «Регистраторское общество «СТАТУС».
Место нахождения регистратора: г. Москва, ул. Новорогожская, д.32, стр.1.
Почтовые адреса, по которым направлялись заполненные бюллетени для голосования:
- 109544, Москва, ул. Новорогожская, д.32, стр.1. ЗАО «Регистраторское общество «СТАТУС»;

- 357506, Ставропольский край, г. Пятигорск, пос. Энергетик, ул. Подстанционная,  д.18.
Список лиц, имеющих право на участие во внеочередном Общем собрании акционеров, составлен по данным реестра владельцев именных ценных бумаг Общества по состоянию на 22 декабря 2010 года.
Число голосов, которыми обладали все лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании, не заинтересованные в совершении обществом сделки, составляет 12 328 769 (Двенадцать миллионов триста двадцать восемь тысяч семьсот шестьдесят девять) голосов.
Число голосов, которыми обладают акционеры, принявшие участие в собрании, составляет 3 991 039 (Три миллиона девятьсот девяносто одна тысяча тридцать девять) голосов, что составляет 32,37 % от общего числа голосов, которыми обладали все лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании, не заинтересованные в совершении обществом сделки.
Кворум на внеочередном Общем собрании акционеров ОАО «МРСК Северного Кавказа» отсутствует, собрание не правомочно принимать решение по вопросу повестки дня.
Протокол счетной комиссии об итогах голосования на внеочередном Общем собрании акционеров прилагается к настоящему протоколу (приложение 1).
Дата составления протокола – 01.02.2011.
	Председатель собрания акционеров

	           А.В. Демидов

	Секретарь собрания акционеров

	            О.Б. Кулешова

PAGE
2